ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:   2004/UB

Về việc xử lý số tiền phạt do vi

phạm kỷ luật giá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

     TP.Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12 năm 1980

KÍNH GỞI: – Đồng chí chủ nhiệm Ủy ban vật giá TP,

                       – Đồng chí Giám đốc Sở tài chánh,

                    – Đồng chí Trưởng ban quản lý Thị trường thành phố,

      Đồng kính gởi: – Đồng chí Chủ tịch UBND các Quận, Huyện

 Theo đề nghị của Chủ nhiệm Ủy ban Vật giá thành phố, Giám đốc Sở Tài

chánh và Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các quận, huyện, Thường trực Ủy ban Nhân

dân thành phố hướng dẫn thêm một số biện pháp để triển khai thực hiện quyết định

2150/QĐ-UB ngày 31-7-1978 của Ủy ban Nhân dân thành phố  quy định về kỷ luật

giá trong thành phố Hồ Chí Minh như sau:

 1) Số tiền phạt do vi phạm kỷ luật giá theo quyết định của Chủ nhiệm Ủy

ban Vật giá thành phố hoặc Chủ tịch Ủy ban Nhân dân quận, huyện là người được

Ủy ban Nhân dân thành phố ủy quyền xét xử, đều phải nộp vào ngân sách qua Ban

Tài chánh – Giá cả quận, huyện, nơi quản lý việc sản xuát, kinh doanh của các đơn

vị, theo chế độ chung về quản lý ngân sách hiện nay.

 Nghiêm cấm việc sử dụng số tiền nộp phạt để dùng làm quỹ riêng của cơ

quan hay đơn vị có cá nhân hoặc đơn vị vi phạm kỷ luật giá.

 2) Sở Tài chánh chịu trách nhiệm hướng dẫn các Ban Tài chánh – Giá cả

quận, huyện trích 15% trị giá số tiền nộp phạt do vi phạm kỷ luật giá để thưởng cho

các cá nhân hay tập thể  có công trong việc kiểm tra việc chấp hành kỷ luật giá tại

thành phố. Việc trích thưởng phải được tiến hành kịp thời sau khi có quyết định xử

lý về vi phạm kỷ luật giá của cơ quan có thẩm quyền.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. Chủ tịch

Phó Chủ tịch

LÊ ĐÌNH NHƠN